
Fotoğraf Çekiyoruz...
Güzel fotoğraflar çekmek ister misiniz? Bunun için öncelikle fotoğraf 
çekmeye ilişkin bazı bilgileri öğrenmenizde yarar var. Ayrıca çokça 

fotoğraf çekerek deneyim kazanabilir ve çevreyi dikkatle gözlemleyerek 
daha iyi fotoğraflar çekebilirsiniz. Bu yazımızda sizin için güzel 

fotoğraflar çekmenize yardımcı olabilecek bazı önerilere yer verdik. 

Güzel fotoğraf çekmenin ilk adımı 
fotoğraf makinenizi iyi tanımaktır. 
Öncelikle kullandığınız fotoğraf 
makinesinin özelliklerini keşfedin. 
Varsa kullanım kılavuzunu inceleyin ve 
ayarlarının nasıl yapıldığını öğrenin. 

Fotoğraf çekerken makineyi doğru şekilde 
tutmak daha net fotoğraflar elde etmenize 
yardımcı olur. Fotoğraf makinesini, sağ elin 
işaret parmağı deklanşörün yani fotoğrafı 
çekmek için basılan düğmenin üzerinde 
olacak şekilde iki elle tutmak gerekir. 
Fotoğraf çekerken makine titrememelidir. 
Çünkü makine titrerse fotoğraflar bulanık 
olabilir. Üçayak ya da tripod adı verilen araç 
kullanılarak bu önlenebilir.

Fotoğraf Makinenizi Keşfedin

Makineyi Nasıl Tutacağınızı Öğrenin

Üçayak fotoğraf makinesinin altına takılır. 
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Sizce hangi fotoğrafta ayçiçeğinin ayrıntıları ve renkleri daha iyi görünüyor?

Fotoğrafı çekilen nesnenin fotoğrafta net görünmesi yani bulanık olmaması gerekir. Bir 
fotoğrafta net ya da bulanık görünmesini istediğiniz yerleri fotoğraf makinenizin ayarlarını 
değiştirerek belirleyebilirsiniz. 

Netliği Ayarlayın

Fotoğrafın oluşmasını sağlayan şey ışıktır. Fotoğraf çekerken ışık kaynağının konumuna ve 
parlaklığına göre bazı ayarlamalar yapmak gerekebilir. Ayrıca fotoğrafını çektiğiniz yerin 
ya da nesnenin önden aydınlanmış olmasını tercih edin. Bu şekilde fotoğrafını çektiğiniz 
nesnenin ayrıntıları ve renkleri daha iyi çıkar. 

Işık istediğiniz yönden gelmiyorsa ve fotoğrafını çekeceğiniz nesnenin yerini 
değiştiremiyorsanız ya siz yer değiştirin ya da ışığın uygun olduğu bir anı bekleyin. 

Doğru Işığı Yakalayın

Soldaki fotoğrafta elma ağacının önde duran çiçekleri bulanık, arkadakilerse net görünüyor. 
Diğer fotoğrafta da tersi olmuş. Sizce bu fotoğraflardan hangisi daha etkileyici? 
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Kompozisyona Dikkat! 
Fotoğrafa konu olan kişi, nesne, ışık ve renk gibi öğelerin fotoğrafta nasıl bir düzende 
yer alacağı, fotoğrafın kompozisyonu olarak tanımlanır. Güzel bir fotoğraf başarılı bir 

kompozisyon oluşturarak elde edilebilir. İşte bunun için bazı öneriler…  

Özellikle manzara fotoğrafları çekerken makineyi yere paralel olarak tutmaya dikkat edin. 
Eğer fotoğrafta ufuk çizgisi görünüyorsa bu çizginin fotoğraf karesinin altına ve üstüne paralel 
olmasını sağlayın. 

Çekeceğiniz fotoğrafta yatay ve dikey ikişer çizginin olduğunu hayal edin. Fotoğrafını çekmek 
istediğiniz nesneyi bu çizgilerin kesiştiği dört noktadan birine ya da ikisine denk getirin. 
Böylelikle göze hoş görünen fotoğraflar elde edebilirsiniz. 

Fotoğrafçı soldaki fotoğrafı çekerken makinesini yere paralel 
tutmadığından ufuk çizgisi eğik görünüyor. 

Ufuk Çizgisine Dikkat Edin

Üçte Bir Kuralına Uyun

Bu fotoğrafa konu olan 
pelikan üçte bir kuralına 
göre çizgilerin kesişme 
noktalarından ikisine 
denk getirilmiş.
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Fotoğrafını çekeceğiniz nesnenin tamamını fotoğraf 
karesine sığdırmaya çalışın. Bunun için makinenizi 
fotoğrafını çekeceğiniz nesnenin şekline göre yatay 
ya da dikey olarak tutabilirsiniz.

Ayrıntıların fazlalığı bir fotoğrafın 
karmaşık görünmesine neden olabilir. 
Sade bir fotoğraf elde etmek için 
fotoğrafta yer almasını istemediğiniz 
ayrıntıları karenin dışında bırakın. 
Bunu yerinizi değiştirerek ya da 
makinenizin yakınlaştırma ayarlarını 
kullanarak yapabilirsiniz. Fotoğrafını çekmek istediğiniz nesnenin daha 

iyi görünmesini sağlamak için gerekirse yerinizi 
değiştirin.

Dikey mi Yatay mı Karar Verin

Fotoğrafı Olabildiğince 
Sadeleştirin 

Gerekirse Yer Değiştirin

Ağaca tırmanan bir sincabın fotoğrafını 
yakın mesafeden çekiyorsanız 
makinenizi dikey olarak tutun. Böylece 
sincabın tamamını fotoğraf karesine 
sığdırabilirsiniz.

Küçük bir nesnenin fotoğrafını 
uzaktan çektiğinizde bu nesne 
fotoğrafta yeterince büyük 
görünmeyebilir. Bu nedenle 
küçük bitkilerin, böceklerin 
ya da nesnelerin fotoğraflarını 
olabildiğince onlara yaklaşarak 
çekin. Gerektiğinde de çömelin. 

Sizce bu fotoğrafların hangisinde yeşil 
kelebek daha iyi görünüyor?

Bilge Nur Karagöz
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